CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº 014/2024

GERSON DE CAMARGO, WAGNER GARCIA, CEARA PANÇA, ALMIR NUNES FISCAL DO POVO,
EDUARDO PENINHA, ZELÃO, ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA E ETHEL GISONDI, Vereadores desta
Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas regimentais, submetem à
deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS ao ANDRÉ GOMES AZEVEDO
FERRAZ (ASSISTENTE SOCIAL) CRASS.

JUSTIFICATIVA:

A presente Moção de Aplausos tem o intuito de reconhecer o importante e exemplar

trabalho que o Sr. André e toda equipe desenvolve em nosso município, parabéns a todos que
com empenho e dedicação, não medem esforços no desempenho de suas funções.

Sr. André é o profissional que colabora com a promoção e bem-estar social. Se dedica a
luta pelos direitos humanos, por melhores condições de vida para grupos sociais vulneráveis.
Sempre acompanhando de perto as famílias das comunidades e desenvolve projetos de
assistência social voltado para as pessoas em situação de vulnerabilidade social. Presta
orientações a grupos e famílias, realiza estudos sociais, planeja, organiza e administra
benefícios socias.

Diante do brilhante trabalho que vem desenvolvendo, motivos não faltam para
aplaudirmos o Sr. André e todos envolvidos, solicitamos ainda que após aprovação em
Plenário, seja enviada cópia ao homenageado.

São Lourenço da Serra, 21 de maio de 2024.

GERSON DE CAMARGO
VEREADOR

___________________________________________                                  __________________________________________________
        WAGNER GARCIA                                                                                                ALMIR NUNES FISCAL DO POVO
          VEREADOR                                                                                                                            VEREADOR

_________________________________________                                        _______________________________________________
        CEARA PANÇA                                                                                                                EDUARDO PENINHA
          VEREADOR                                                                                                                             VEREADOR

________________________________________                                   ___________________________________________
               ZELÃO                         ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA
          VEREADOR                                                                                                                         VEREADOR

___________________________________________________
ETHEL GISONDI

VEREADORA

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br